
1 
  

Městský úřad Břeclav 
Odbor správních činností 
Oddělení dopravy a přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
  
Č. j.: MUBR 3087/2024 Břeclav 05.01.2024 
Sp. zn.: MUBR-S 178293/2023 ODPŘ/Kl 
Vyřizuje: Bc. Jitka Klimešová 
Jitka.klimesova@seznam.cz  
Tel. 519 311 285  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  
 
Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, jako věcně 
a místně příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o provozu na PK) na návrh právnické 
osoby Obec Bulhary, IČO 00283088, sídlem Bulhary 88, (dále jen navrhovatel) podle § 77 odst. 1 
písm. c) zákona o provozu na PK    
 

stanovuje   
 
místní úpravu provozu v k.ú. Bulhary, na silnici III/42117 provedenou svislým dopravním 
značením B 20a „70“, snižujícím nejvyšší povolenou rychlost na 70 km/h a  A2b, upozornění na 
dvojitou zatáčku v úseku u útulku pro opuštěná zvířata. Druh, umístění dopravní značení/zařízení 
a další podrobnosti jsou zřejmé z přílohy (situace), která je nedílnou součástí tohoto opatření. 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění svislého a vodorovného dopravního značení bude v souladu 
s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích, s požadavky příslušných norem a technických podmínek, 
zejména TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, v aktuálním 
znění. 

2. Instalaci dopravního značení, jeho údržbu a obnovu zajistí navrhovatel.    
 
Odůvodnění: 
Správní orgán vydává opatření obecné povahy na základě návrhu obce, na jejímž území se silnice 
III/42117 nachází. Umístění nového dopravního značení a snížení nejvyšší dovolené rychlosti navrhla 
obec z důvodu nutnosti zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu v úseku častého vyjíždění 
a najíždění vozidel k rodinnému domu a útulku a hotelu pro psy. Návrh úpravy byl předem projednán 
s dotčeným orgánem, Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, Dopravním 
inspektorátem Břeclav, který jej odsouhlasil z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích pod čj. KRPB-240231-2/ČJ-2023-060406-PAZ dne 28.11.2023.   
  
Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Břeclav (správního 
orgánu) a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dní od jeho zveřejnění 
(doručení) veřejnou vyhláškou (vyvěšeno 30.11.2023 – 30.12.2023). Současně byl návrh zveřejněn 
na úřední desce Obecního úřadu Bulhary včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Dotčené osoby byly vyzvány, aby k návrhu podávaly své námitky a připomínky ve lhůtě 30 dní 
od zveřejnění návrhu veřejnou vyhláškou. V zákonné lhůtě 30 dní od zveřejnění návrhu neobdržel 

 



2 
  

správní orgán žádnou připomínku ani námitku, s níž by se musel vypořádat, o níž by musel 
rozhodnout. Na základě výše uvedeného vydává správní orgán opatření obecné povahy, jímž 
stanovuje místní úpravu provozu k.ú. Bulhary, dle původního návrhu tak, jak je obsaženo ve výrokové 
části opatření. 
 
 
 
 
Ing. Svatava Vyhnálková 
pracovník úseku dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
Příloha – situace místní úpravy  
 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15. dnem vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, kde musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a současně zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.   
 

 

Podle ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
 
 
Vyvěšeno :……………………….. 
 
Sejmuto:…………………………. 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:…………… 
 

 

Rozdělovník: 

Obec Bulhary, navrhovatel, DS  
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Břeclav, dotčený orgán, DS 
 
 
Obecní úřad Bulhary s žádostí o vyvěšení na dobu 15 dní na úřední desce a současně zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a vrácení veřejné vyhlášky s vyznačenou dobou zveřejnění 
(DS).  


		2024-01-08T15:29:29+0000




